
附件

三、市场调节价

业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0104002 银行承兑汇票服务
为客户提供纸质和电子银行承兑汇票
的承兑服务。

对公客户

1.银行承兑汇票手续费：期限3个月(含)以内，按票面金
额的0.05%收取；期限3-6个月(含)以内，按票面金额的
0.06%收取；期限6-9个月（含）以内，按票面金额的
0.08%收取；期限9-12个月(含)以内，按票面金额的0.1%
收取；或采取协议定价。
2.银行承兑汇票工本费：按成本价收取。

S0106001 账户管理

为客户提供现金管理项下账户管理、

账户支付金额控制以及账户收支对象
控制的服务，包含单位结算卡业务。

对公客户

1.账户余额管理费：200元/月/户。

2.账户支付控制费：200元/月/户，可与客户议价。
3.定向收支服务费：200元/月/户，可与客户议价。

账户余额管理费自
2020年8月1日至2021
年7月31日免费；小微
企业免收。

账户余额管理费仅向
现金管理项下日均余
额小于或等于10000
元的账户收取。

S0106005 资金归集汇划
为客户提供资金自动划转服务（含
‘E 清算’业务）。

对公客户

方案一，按笔数收取，50元/笔。方案二，按账户包月，
500元/月/户。方案三，按金额收取，金额≤1万，5元
/笔；1万＜金额≤10万，10元/笔；10万＜金额≤50万，
15元/笔；50万＜金额≤100万，20元/笔；100万以上，金

额的0.002%，最高不超过200元。可与客户议价。

小微企业免收。

个人客户
方案一：行内同城：免费；异地：归集金额的1‰，最低1
元，最高15元，可与客户议价。
方案二：按月打包50元/户，可与客户议价。

S0106009 银企直联服务

通过专线/互联网与客户系统对接，
为客户提供开发指导、联调测试、投
产验证、运维保障等技术支持，及账
户管理、支付结算、明细查询、定活
互转、电子回单及定制化金融服务。

对公客户

方案一：
服务费：100000元/年。
持续维护费：200元/年/户。
转账汇划费：按“企业网银转账汇款”收费标准收取。
电子回单推送服务：600元/年/户。
方案二：按协议价格收费。



S0106010 单位结算卡管理 提供单位结算卡服务。 对公客户

1.年费：240元/卡/年,可议价，折扣率为0%-100%；
2.密码重置服务费：10元/卡/次；仅重置交易密码时收取
。
3.发卡/换卡工本费：基本IC卡不高于10元/张；金融IC联
名卡不高于40元/张。
4.卡挂失：20元/次。

S0106011 银企付

针对客户的多样化付款需求，我行向
客户输出付款能力，提供签约管理、
账户管理、订单管理、批量付款等服
务。

对公客户

智能薪支付汇划费：方案一：按账户包月收取，300元/月
/户。方案二：按笔数收取，行内支付交易1元/笔（行内
同城免费），跨行支付交易10元/笔。方案三：按金额收
取，按“企业网银转账汇款”收费标准收取。可与客户议
价。
银企订单付汇划费：5元/笔。

S0501009 敞口风险管理费

我行作为承兑人，在出票人自身信用
的基础上附加我行信用，满足客户结
算及短期融资需求，为客户提供的承
兑服务。

对公客户
按承兑金额与保证金金额差额的一定比例收取 ，期限3个
月（含）以内，按1%-2%收取；3个月以上，按2%-3%收
取；或采取协议定价。

小微企业免收。

S0601002 协议资金监管服务

接受客户委托，根据与客户签署的资
金监管服务协议约定，为其开立协议
资金监管账户，保管账户资金，监督
资金使用，报告资金保管及使用情况
等。

对公客户
个人客户

按监管金额的1‰-5‰，逐笔收取；或采取协议定价。

S0801001 开证 为客户提供开立国内信用证的服务。 对公客户
开证金额的0.05%-1.0%，最低100元人民币；或采取协议
定价。

注：1.S0801001开证为国内信用证开立服务；

    2.上述收费项目公示日期为2021年4月23日至2021年7月22日，2021年7月23日起按调整后的收费标准执行。


